355ª feira | 09/Dez/2021 - Edição nº 11072

 • Estudo preliminar de Implantação (Expansão da sede – Programa 2)
da Sede São Cristóvão da UNESPAR – Campus de União da Vitória.

Valor: R$ 96.480,00
Vigência: 12 (doze) meses a partir desta publicação

 União da Vitória, 08 de dezembro de 2021.
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória

170954/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Edital nº 22/2021 – P.E.

Protocolo nº 17.817.842-3 - Processo no GMS: 1562/2021

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições, ante o
conteúdo do processo licitatório e considerando o contido na Ata, edital nº 22/2021,
parecer Jurídico nº 150/2021-Projur-D2, anexos a este processo.
Torna-se Público a HOMOLOGAÇÃO.

Objeto: Registro de preços, para eventual contratação de empresa especializada
para executar serviços comuns de manutenção, instalação, desinstalação e limpeza
de aparelhos de ar condicionado nos diversos campi desta Universidade Estadual
do Paraná/UNESPAR.

LOTE 01 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE REFRIGERAÇÃO.
                    Valor: R$ 5.550,00.
LOTE 02 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE REFRIGERAÇÃO.
                    Valor: R$ 9.800,00.
LOTE 03 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE REFRIGERAÇÃO.
                    Valor: R$ 4.810,00.
LOTE 04 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 2.135,00.
LOTE 05 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 1.165,00 .
LOTE 06 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 3.148,00.
LOTE 07 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 2.060,00.
LOTE 08 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 9.220,00.
LOTE 09 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 18.398,00.
LOTE 10 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 5.698,00.
LOTE 11 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE REFRIGERAÇÃO.
                    Valor: R$ 19.500,00.
LOTE 12 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 14.820,00.
LOTE 13 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 29.728,00 .
LOTE 14 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 25.607,66.
LOTE 15 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 75.229,00.
LOTE 16 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 6.305,00 .
LOTE 17 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 23.072,00.
LOTE 18 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 4.935,00.
LOTE 19 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 13.305,00.
LOTE 20 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 14.476,00.
LOTE 21 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 4.160,00.
LOTE 22 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 6.050,00.

Paranavaí, 08 de dezembro de 2021.
SALETE PAULINA MACHADO SIRINO - REITORA

171399/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO EDITAL N.º 23/2021 – P.E.
PROCESSO NO GMS: 1591/2021 - PROTOCOLO Nº 18.224.618-2

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná- UNESPAR, no uso de suas
atribuições, ante o conteúdo do processo licitatório e considerando o contido na Ata,
edital nº 23/2021, parecer Jurídico nº 152/2021-Projur-D2, anexos a este processo.
Torna-se Público a HOMOLOGAÇÃO.

Objeto: Contratação de empresas especializadas para executarem serviços comuns de
engenharia sendo manutenção na estrutura física em diversos Campi da UNESPAR.
LOTE 01 – Vencedor: ABLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI.
                    Valor: R$ 65.777,00.
LOTE 02 – Vencedor: R. B. MARQUES - ME.
                    Valor: R$ 23.837,50.
LOTE 03 – Vencedor: SETEL-PLANEJAMENTO E PROJETOS DE
TELECOMUNICAÇÕES.
                    Valor: R$ 12.203,00.
LOTE 04 – Vencedor: SOARES ENGENHARIA LTDA.
                    Valor: R$ 10.276,97.
LOTE 05 – Vencedor: SOARES ENGENHARIA LTDA.
                    Valor: R$ 9.022,91.

LOTE 06 – Vencedor: R. B. MARQUES - ME.
                    Valor: R$ 118.282,00.

Paranavaí, 08 de dezembro de 2021.
SALETE PAULINA MACHADO SIRINO - REITORA

171474/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DE AVISO DE ATA
REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N.º 24/2021 – 4546015 – PROC. BB: 907846

 PROCESSO GMS -1534/2021 - PROTOCOLO Nº 17.987.093-2
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, por um
período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais e
insumos para os campi e reitoria com objetivo de prevenção à
COVID-19.

O Pregoeiro Amarildo Barreto no uso de suas atribuições torna
público as atas de registro referente ao edital 24/2021, em favor
das empresas arrematantes dos lotes que seguem:
Ata Edital 24/2021, Lote 01. Castilhos & Gamba Conexões Comercio
Atacadista DE,40.738.368/0001-76, valor da proposta R$7.765,20.
Ata Edital 24/2021Lote 02. Ata Edital 24/2021Cleaning Distribuidora
De Produtos De Limpeza Ltda, 41.607.510/0001-09, valor da proposta
R$ 4.500,00.
Ata Edital 24/2021Lote 03. DPNT Comércio e Distribuição Ltda,
41.113.359/0001-52, valor da Proposta R$ 2.163,16.
Ata Edital 24/2021Lote 04. Medsalus Comércio De Medicamentos
Ltda, 31.061.888/0001-04, valor da proposta R$ 10.640,00.
Ata Edital 24/2021Lote 05. Vale Comércio De Produtos Médicos e
Hospitalares, 32.635.445/0001-34, valor da proposta R$ 3.499,98.
Lote 06. Deserto
Ata Edital 24/2021Lote 07. Comercial Montanna Ltda,
39.528.472/0001-57, valor da proposta R$ 18.750,00.
Lote 08. Deserto
Ata Edital 24/2021Lote 09. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$ 1.200,00.
Ata Edital 24/2021 lote 10 Comercial Montanna Ltda, valor da
proposta R$ 12.000,00.
Ata Edital 24/2021Lote 11. Comercial Montanna Ltda, valor da
proposta R$ 166.656,00.
Ata Edital 24/2021Lote 12. Comercial Montanna Ltda, valor da
proposta R$ 55.548,00.
Ata Edital 24/2021Lote 13. Salvi Lopes & CIA Ltda -
ME.,82.478.140/0001-34, valor da proposta R$ 1.351,00.
Ata Edital 24/2021Lote 14. Medsalus Comércio De Medicamentos
Ltda, valor da proposta R$ 5.990,00.
Lote 15. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, 16.826.856/0001-50,
valor da proposta R$ 187.779,89.
Ata Edital 24/2021Lote 16. Boni Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, 28.719.518/0001-07, valor da proposta R$ 63.500,00.
Ata Edital 24/2021Lote 17. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$73.090,14.
Ata Edital 24/2021Lote 18. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$24.341,11.
Ata Edital 24/2021Lote 19. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$ 5.940,00.
Ata Edital 24/2021Lote 20. Gráfica Do Preto Ltda. – ME,
03.750.414/0001-26, valor da proposta R$17.004,00.
Ata Edital 24/2021Lote 21. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$7.582,95.
Ata Edital 24/2021Lote 22. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$7.880,00.
Ata Edital 24/2021Lote 23. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$11.249,99.
Ata Edital 24/2021Lote 24. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$174.032,95.
Ata Edital 24/2021Lote 25. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$58.005,44.
Ata Edital 24/2021Lote 26. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$5.100,24.
Ata Edital 24/2021Lote 27. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$161.934,30.
Ata Edital 24/2021Lote 28. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$53.978,10.
Ata Edital 24/2021Lote 29. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$10.897,50.
Ata Edital 24/2021Lote 30. Vale Comércio De Produtos Médicos e
Hospitalares, 32.635.445/0001-34, valor da proposta R$180,00.
Lote 31. L.P. De Borba & CIA Ltda – ME, 78.796.778/0001-46, valor da
proposta R$4.610,41.
Ata Edital 24/2021Lote 32. L.P. De Borba & CIA Ltda – ME, valor da
proposta R$1.100,00.
Ata Edital 24/2021Lote 33. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$5.799,11.

                                                      Paranavaí, 8 de dezembro de 2021.

Amarildo Barreto/Pregoeiro-Portaria 191/2021

171225/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
783083521

Documento emitido em 09/12/2021 09:42:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11072 | 09/12/2021 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

355ª feira | 09/Dez/2021 - Edição nº 11072

 • Estudo preliminar de Implantação (Expansão da sede – Programa 2)
da Sede São Cristóvão da UNESPAR – Campus de União da Vitória.

Valor: R$ 96.480,00
Vigência: 12 (doze) meses a partir desta publicação

 União da Vitória, 08 de dezembro de 2021.
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória

170954/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Edital nº 22/2021 – P.E.

Protocolo nº 17.817.842-3 - Processo no GMS: 1562/2021

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições, ante o
conteúdo do processo licitatório e considerando o contido na Ata, edital nº 22/2021,
parecer Jurídico nº 150/2021-Projur-D2, anexos a este processo.
Torna-se Público a HOMOLOGAÇÃO.

Objeto: Registro de preços, para eventual contratação de empresa especializada
para executar serviços comuns de manutenção, instalação, desinstalação e limpeza
de aparelhos de ar condicionado nos diversos campi desta Universidade Estadual
do Paraná/UNESPAR.

LOTE 01 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE REFRIGERAÇÃO.
                    Valor: R$ 5.550,00.
LOTE 02 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE REFRIGERAÇÃO.
                    Valor: R$ 9.800,00.
LOTE 03 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE REFRIGERAÇÃO.
                    Valor: R$ 4.810,00.
LOTE 04 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 2.135,00.
LOTE 05 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 1.165,00 .
LOTE 06 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 3.148,00.
LOTE 07 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 2.060,00.
LOTE 08 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 9.220,00.
LOTE 09 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 18.398,00.
LOTE 10 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 5.698,00.
LOTE 11 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE REFRIGERAÇÃO.
                    Valor: R$ 19.500,00.
LOTE 12 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 14.820,00.
LOTE 13 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 29.728,00 .
LOTE 14 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 25.607,66.
LOTE 15 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 75.229,00.
LOTE 16 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 6.305,00 .
LOTE 17 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 23.072,00.
LOTE 18 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 4.935,00.
LOTE 19 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 13.305,00.
LOTE 20 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 14.476,00.
LOTE 21 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 4.160,00.
LOTE 22 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.
                    Valor: R$ 6.050,00.

Paranavaí, 08 de dezembro de 2021.
SALETE PAULINA MACHADO SIRINO - REITORA

171399/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO EDITAL N.º 23/2021 – P.E.
PROCESSO NO GMS: 1591/2021 - PROTOCOLO Nº 18.224.618-2

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná- UNESPAR, no uso de suas
atribuições, ante o conteúdo do processo licitatório e considerando o contido na Ata,
edital nº 23/2021, parecer Jurídico nº 152/2021-Projur-D2, anexos a este processo.
Torna-se Público a HOMOLOGAÇÃO.

Objeto: Contratação de empresas especializadas para executarem serviços comuns de
engenharia sendo manutenção na estrutura física em diversos Campi da UNESPAR.
LOTE 01 – Vencedor: ABLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI.
                    Valor: R$ 65.777,00.
LOTE 02 – Vencedor: R. B. MARQUES - ME.
                    Valor: R$ 23.837,50.
LOTE 03 – Vencedor: SETEL-PLANEJAMENTO E PROJETOS DE
TELECOMUNICAÇÕES.
                    Valor: R$ 12.203,00.
LOTE 04 – Vencedor: SOARES ENGENHARIA LTDA.
                    Valor: R$ 10.276,97.
LOTE 05 – Vencedor: SOARES ENGENHARIA LTDA.
                    Valor: R$ 9.022,91.

LOTE 06 – Vencedor: R. B. MARQUES - ME.
                    Valor: R$ 118.282,00.

Paranavaí, 08 de dezembro de 2021.
SALETE PAULINA MACHADO SIRINO - REITORA

171474/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DE AVISO DE ATA
REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N.º 24/2021 – 4546015 – PROC. BB: 907846

 PROCESSO GMS -1534/2021 - PROTOCOLO Nº 17.987.093-2
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, por um
período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais e
insumos para os campi e reitoria com objetivo de prevenção à
COVID-19.

O Pregoeiro Amarildo Barreto no uso de suas atribuições torna
público as atas de registro referente ao edital 24/2021, em favor
das empresas arrematantes dos lotes que seguem:
Ata Edital 24/2021, Lote 01. Castilhos & Gamba Conexões Comercio
Atacadista DE,40.738.368/0001-76, valor da proposta R$7.765,20.
Ata Edital 24/2021Lote 02. Ata Edital 24/2021Cleaning Distribuidora
De Produtos De Limpeza Ltda, 41.607.510/0001-09, valor da proposta
R$ 4.500,00.
Ata Edital 24/2021Lote 03. DPNT Comércio e Distribuição Ltda,
41.113.359/0001-52, valor da Proposta R$ 2.163,16.
Ata Edital 24/2021Lote 04. Medsalus Comércio De Medicamentos
Ltda, 31.061.888/0001-04, valor da proposta R$ 10.640,00.
Ata Edital 24/2021Lote 05. Vale Comércio De Produtos Médicos e
Hospitalares, 32.635.445/0001-34, valor da proposta R$ 3.499,98.
Lote 06. Deserto
Ata Edital 24/2021Lote 07. Comercial Montanna Ltda,
39.528.472/0001-57, valor da proposta R$ 18.750,00.
Lote 08. Deserto
Ata Edital 24/2021Lote 09. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$ 1.200,00.
Ata Edital 24/2021 lote 10 Comercial Montanna Ltda, valor da
proposta R$ 12.000,00.
Ata Edital 24/2021Lote 11. Comercial Montanna Ltda, valor da
proposta R$ 166.656,00.
Ata Edital 24/2021Lote 12. Comercial Montanna Ltda, valor da
proposta R$ 55.548,00.
Ata Edital 24/2021Lote 13. Salvi Lopes & CIA Ltda -
ME.,82.478.140/0001-34, valor da proposta R$ 1.351,00.
Ata Edital 24/2021Lote 14. Medsalus Comércio De Medicamentos
Ltda, valor da proposta R$ 5.990,00.
Lote 15. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, 16.826.856/0001-50,
valor da proposta R$ 187.779,89.
Ata Edital 24/2021Lote 16. Boni Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, 28.719.518/0001-07, valor da proposta R$ 63.500,00.
Ata Edital 24/2021Lote 17. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$73.090,14.
Ata Edital 24/2021Lote 18. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$24.341,11.
Ata Edital 24/2021Lote 19. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$ 5.940,00.
Ata Edital 24/2021Lote 20. Gráfica Do Preto Ltda. – ME,
03.750.414/0001-26, valor da proposta R$17.004,00.
Ata Edital 24/2021Lote 21. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$7.582,95.
Ata Edital 24/2021Lote 22. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$7.880,00.
Ata Edital 24/2021Lote 23. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$11.249,99.
Ata Edital 24/2021Lote 24. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$174.032,95.
Ata Edital 24/2021Lote 25. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$58.005,44.
Ata Edital 24/2021Lote 26. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$5.100,24.
Ata Edital 24/2021Lote 27. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$161.934,30.
Ata Edital 24/2021Lote 28. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$53.978,10.
Ata Edital 24/2021Lote 29. Cleaning Distribuidora De Produtos De
Limpeza Ltda, valor da proposta R$10.897,50.
Ata Edital 24/2021Lote 30. Vale Comércio De Produtos Médicos e
Hospitalares, 32.635.445/0001-34, valor da proposta R$180,00.
Lote 31. L.P. De Borba & CIA Ltda – ME, 78.796.778/0001-46, valor da
proposta R$4.610,41.
Ata Edital 24/2021Lote 32. L.P. De Borba & CIA Ltda – ME, valor da
proposta R$1.100,00.
Ata Edital 24/2021Lote 33. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda,
valor da proposta R$5.799,11.

                                                      Paranavaí, 8 de dezembro de 2021.

Amarildo Barreto/Pregoeiro-Portaria 191/2021

171225/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
783103521

Documento emitido em 09/12/2021 09:42:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11072 | 09/12/2021 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.